GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Detran\Edital013_Detran2014.doc - 1/1

EDITAL n. 13/2014 - SAD/SEJUSP/DETRAN/MS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE

MATO GROSSO DO SUL - DETRAN/MS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA

PÚBLICA, o DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL e a COORDENADORA-GERAL DO

CONCURSO, no uso de suas atribuições legais, tornam pública, para conhecimento dos

interessados, a alteração do subitem 9.15.2 do Edital n. 1/2014 - SAD/SEJUSP/DETRAN/MS de

8 de abril de 2014, passando a vigorar com a seguinte redação:

“9.15.2 - ............

a) obtiver maior pontuação na Prova de Língua Portuguesa;

b) obtiver maior pontuação na Prova de Noções de Direito Administrativo

e Legislação de Trânsito ou Noções de Direito Administrativo e

Legislação de Trânsito e Conhecimentos específicos, quando for o caso;

c) obtiver maior pontuação na Prova de Noções de Informática ou Noções

Básicas de Informática, quando for o caso;

d) persistindo o empate, terá preferência o candidato mais idoso.” (NR)

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE OUTUBRO DE 2014.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS PEREIRA

Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

de Mato Grosso do Sul

VANESSA TERESINHA DE SOUZA LOPES OLIVEIRA

Coordenadora-Geral